#### NOTÆ.

<sup>a</sup> In Notitia Sirmondi sex tantum civitates tribuuntur Narb. I. Agatha enim et Magalona non recensentur. De harum ultima Cellar. (l. ii. c. 2. p. 147) <sup>b</sup> Quæ in insula, inquit, sita est civitas Magalonensis, ut in Notitia vocatur, sive Magalona ut separatis appellatur a Theodulso (Parenes ad Judices vers. 155), magis ad medii ævi geographiam pertinet, quam temporum antiquorum, in quibus nulla ejus mentio reperitur. <sup>c</sup> Et revera in Notitia Adr. quæ ad octavum sec. proiectum attinet, in Narb. et Agatha, et Magalona reperiuntur.

<sup>d</sup> Idem Cellarius Lutevam affirman non esse oppidum posterioris ævi, ejus quippe meininit etiam Plinius, laudat Notitiam, quæ unius litterulae discrimine cum Albiniiana concinit: civitas Lutevensium, id est Lutera castrum. Secus est de civitate altera, quam notat H. Valesio videri Vindomagum Ptol. quæ postea Ucccia, sive Ucceta dicta fuit, namque in Notitia appellata invenit castrum Uccense. Quod maximum ab Albiniiana distat intervallo.

<sup>e</sup> Cellarius in sua Notitia legit Sanicio.

<sup>f</sup> Civitatum numerus idem in Notitia Milonis abb. quam subjici Albiniianæ, nomina tantum varia, ut per te ipse vides.

<sup>g</sup> Pleraque infra invenientur in Histria supra mare, et in Sclavonia; Jadera videlicet, et Ragusium honore metropolitico insignes, aliaeque iis suffraganeæ. Cum autem varia multiplex earum historia abs re nostra sit, neque expediti possit in notis, lectori integrum per me erit Dalmatiæ veterem reputare; mihi enim est satis Dalmatiæ medii ævi non negligere, quod faciam infra.

<sup>h</sup> Divisio provinciarum a Wamba rege facta Oretum habet loco principe inter suffraganeas, deinde Beatiam, quarum utraque desideratur in cod. Oretum tamen, hodieque celebre oppidum, ut ait Garsias, ob euenobium insigne militia Calatrava, Saracenorum tempore Calatrava dici copta est. Cellarius hanc esse Taraphæ interpretationem, a Nonio improbatam, testatur (lib. ii. c. 4. p. 79). Quare id cognomentum paulo infra tribulum Compluto haud absonum vide-

A Quinque Ecclesiarum. civitas Guaradiensem. civitas Morisennensem<sup>j</sup>.

Metropolis civitas Colociensem. civitas Ultrasikvannensem. civitas Zagabriensem<sup>k</sup>.

#### CIVITATES DALMATIE ET CROATIE SUNT NUM. XY.

Metropolis civitas Salona. civitas Jadera. civitas Scandona. civitas Tragurium. civitas Belgradum. civitas Arbum. civitas Absara. civitas Vecla. civitas Sissia. civitas Ragusium. civitas Catara. civitas Stagnum. civitas Mucrena. civitas Bosna. civitas Dulcimum. civitas Suacum. civitas Antibarum. civitas Delmenia. civitas Nona<sup>l</sup>.